CÂP1 INDTPENDÊNCIA

VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria Geral

INDICAÇÃO N° ¶8 2

CÂMARA MUNICIPAL

VITÓRIA DA CONQUISTA

PROPOSIÇÃO LIDA E APROVADA

EM 29/05/2019

Lunr?".M.ornes
PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência o Senhor Herzem
Gusmão, Prefeito Municipal, e a Sua Senhoria
o Senhor Paulo César de Andrade Oliveira,
Secretário de Agricultura e Desenvolvimento
Rural, o cascalhamento e patrolamento no
povoado de São Domingos, zona rural de
nosso município.

A Vossa Excelência o Senhor Prefeito Municipal
Herzem Gusmão
A Sua Senhoria o Secretário de Agricultura e Desenvolvimento Rural
Paulo César de Andrade Oliveira

JUSTIFICATIVA

Os moradores da comunidade de São Domingos queixam-se de transtornos
causados pela falta de cascalhamento e patrolamento, tendo em vista o número de
buracos e valetas por todo o trecho local, que dificultam o trânsito de veículos e
pedestres, sobretudo por conta do risco aumentado de assaltos e acidentes na região, já
que as más condições da via obrigam o motorista a diminuir a velocidade e efetuar
manobras invadindo a contramão, além da poeira intensa que afeta a qualidade de vida
dos moradores da região. Neste sentido, justifica-se plenamente necessária uma
intervenção nesta área com brevidade.

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 25 de Abril de 2019.

Rodrigo Oliveira da Silva Moreira
Vereador(PP)

á_
DOE SANGUE
SALVE VIDAS

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
Rua Coronel Gugé, 150 sala 102- Centro - CEP. 45000-510 - Fone: (77) 3086-9637

www.camaravc.com.br - E-mail: secretariageral@camaravc.com.br - Vitória da Conquista - Bahia